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« هم بـــرای افرادی که مشـــکل قلبـــی دارند  شـــنیدن واژه »عمـــل قلـــب بـــاز
ی از بیمارانی که مشکل  دلهره آور اســـت؛ به همین دلیل اســـت که بســـیار
قلبـــی دارنـــد، عطـــای عمـــل را به لقایـــش بخشـــیده و ترجیـــح می دهند یا 
ی را جایگزین عمل  عمـــل خـــود را به تعویق انداخته یا عمل اســـتنت گذار
ی  قبل باز کنند؛ هرچند بیمارانی هم هســـتند، عمل اســـتنت و بالن گذار
ی آنهـــا جـــواب نمی دهد و مجبورند تمام عـــوارض عمل قلب باز  دیگـــر رو
را قبـــول کننـــد. امـــا دیروز یک عمل جراحی به کمک یک دســـتگاه جدید 
در بیمارســـتان فرهیختگان دانشـــگاه آزاد انجام شـــد که با این دســـتگاه 
مقاومتـــی کـــه جلـــوی ورود بالن و اســـتنت ها را گرفته بود شکســـته و عمل 

ی به راحتی انجام شد.  اســـتنت گذار
ســـیدعلی جمالیان، فوق تخصص قلب و فلوشـــیپ و عضو هیئت علمی 
دانشـــگاه آزاد در گفت وگـــو بـــا »فرهیختـــگان« درخصـــوص عمـــل جراحی 
کـــه به تازگـــی در بیمارســـتان فرهیختگان انجام شـــده اســـت، توضیح داد: 
»برخـــی مواقـــع رگ های قلب به دلیل رســـوب کلســـیم، غیرقابل اســـتنت و 

ی می شوند، در نتیجه مشکلات قلبی رخ می دهد، به همین دلیل  بالن گذار
 Intravascular یا IVL یم. با دســـتگاه  جدید ناچار به انجام عمل قلب باز
یم که وارد رگ های قلب  شویم تا با خرد کردن  lithotripsy این امکان را دار
کلســـیم های موجود در قلب، مقاومتی که جلوی ورود بالن و اســـتنت ها را 
یض بالن  می گرفت، شکســـته   شـــود. بعد از آن می توانیم به راحتی برای مر
ی  ی به انجـــام عمل قلب باز رو ی انجـــام داده و دیگـــر نیاز و اســـتنت گذار
بیمـــار نیســـت.«او بـــا بیان اینکه این عمـــل برای اولین بار در بیمارســـتان 
فرهیختگان انجام شده است، افزود: »این دستگاه به تازگی در دنیا مورد 
استفاده قرار گرفته و در ایران به تعداد انگشتان دست چنین عمل هایی 
صورت گرفته و همه نیز در طول یکی و دو ماه اخیر بوده است. همچنین 
این عمل روزهای گذشـــته در بیمارســـتان رجایی و بیمارســـتان لواســـان 
نیز انجام شده است.«فوق تخصص قلب و فلوشیپ و عضو هیئت علمی 
کید کرد: »این دســـتگاه تنها یک نمونه در ایران دارد و هنوز  دانشـــگاه آزاد تأ
به فروش نرسیده است، به همین دلیل بیمارستان فرهیختگان این دستگاه 
را بـــه همـــراه بالـــن از شـــرکت وارد کننده به صورت امانی گرفته اســـت تا بعد از 
عمل نیز به شرکت برگرداندیم که برای دیگر عمل ها هم قابل استفاده باشد.«

جمالیان درباره عملی که در بیمارســـتان فرهیختگان صورت گرفته اســـت، 
اضافه کرد: »این اتفاق به خاطر وجود بخش آنژیوگرافی بیمارستان بوده است. 
ی شده و مدیریت آن با بخش خصوصی  این بخش از بیمارستان برون سپار
است، با این حال اعضای هیئت علمی دانشگاه آزاد در این بخش به انجام 
عمل هایشان می پردازند. از این رو به همت بخش فنی آنژیوگرافی، این دستگاه 

در بیمارستان فرهیختگان قابل استفاده شد.«
او درباره تجهیزات بخش آنژیوگرافی بیمارستان فرهیختگان گفت: »تجهیزاتی 
که در بخش آنژیوگرافی موجود است، به روزترین تجهیزاتی است که در زمان 
ی این بخش از آنها استفاده شد. یعنی استفاده از بهترین امکانات  راه انداز
یک بخش خصوصی در دل یک بخش دولتی، که با کمترین هزینه و کمترین 
تعرفه برای بیماران در حال اجراست.«فوق تخصص قلب و فلوشیپ و عضو 
هیئت علمی دانشگاه آزاد تصریح کرد: »ما با کمبود بیمارستان های دولتی در 
غرب تهران مواجهیم اما بیمارستان فرهیختگان با یک بیمه پایه و تکمیلی 
گر یک بیمار بخواهد  ی بیماران انجام می دهد؛ در حالی که ا این عمل ها را رو
یادی را داشته باشد اما  به بیمارستان های خصوصی برود، باید هزینه های ز

امروز این حمایت از طرف دانشگاه آزاد صورت می گیرد.«

نخستین بار در بیمارستان فرهیختگان صورت گرفت

IVL  یک قدم تا عمل قلب باز فاصله انداخت

شرط معدل از وام های دانشجویی 
حذف شد

رئیـــس صنـــدوق رفاه دانشـــجویان وزارت علوم از حذف شـــرط معدل از 
وام های دانشـــجویی خبرداد و گفت: »وام دانشـــجویان مشروطی نصف 
نمی شود.« مسعود گنجی در گفت وگو با مهر با اشاره به ثبت نام وام های 
ی(  دانشـــجویی گفت: »ثبت نام وام های دانشجویی )تحصیلی، ضرور
ی با بیان اینکه  یه از ابتدای آبان ۱۴۰۳ آغاز شده است.« و به جز وام شهر
ثبت نـــام وام ودیعـــه مســـکن متاهلی نیز از ابتدای مهرماه آغاز شـــده و تا 
آذرمـــاه ادامه دارد افزود: »دانشـــجویان در وقت مقـــرر برای ثبت نام اقدام 
کـــرده و بـــه روزهای آخر موکول نکنند تا صندوق رفاه دانشـــجویان نیز در 
اســـرع وقت وام ها را به حســـاب دانشـــجویان واریز کند.« رئیس صندوق 
رفاه دانشجویان وزارت علوم افزود: »برخلاف گذشته، شرط معدل هیچ 
ی ادامه داد: »در  تاثیری در میزان وام های دانشجویی نخواهد داشت.« و
یافت  دوره های پیش دانشجویانی که مشروط می شدند میزان وامی که در
می کردند درمرحله اول نصف شـــده و بعد قطع می شـــد، درحال حاضر 
شـــرط معدل، شـــرط مشروطی و غیرمشـــروطی از وام دانشجویی برداشته 
یافت می کنند.« شده و دانشجویان به طور کامل وام های تحصیلی را در

کنکور سال آینده 
با مصوبه کنونی برگزار می شود

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: »براساس اعلام سازمان ملی 
سنجش و ارزشیابی نظام آموزشی کشور سال آینده نیز کنکور همانند 
امســـال و بر اســـاس مصوبه شورای انقلاب فرهنگی اجرا خواهد شد.« 
پناه درحاشـــیه جلســـه ۹۰۶ در جمع خبرنگاران  عبدالحســـین خســـرو
ی شـــورای عالی انقلاب  درباره اصلاحات احتمالی در مصوبه کنکور
فرهنگی بیان کرد: »بر اساس اعلام سازمان ملی سنجش و ارزشیابی 
نظام آموزشـــی کشور ســـال آینده نیز کنکور همانند امسال و بر اساس 
کید کرد:  ی تأ مصوبـــه شـــورای انقـــلاب فرهنگـــی اجرا خواهد شـــد.« و
گـــر قـــرار باشـــد تغییـــر در ایـــن زمینه صـــورت گیـــرد قاعدتـــاً باید در  »ا
که تفســـیر و اصلاح مصوبات  شـــورای عالی فرهنگی انجام شـــود؛ چرا
شـــورا بـــه عهـــده شوراســـت اینکه گاهی اوقـــات بعضی از دســـتگاه ها 
ورود و تفســـیر می کننـــد کار صحیحـــی نیســـت و غیرحقوقـــی بـــوده و 
منطبـــق با قانون نیســـت یا گاهی مطرح می شـــود که ایـــن مصوبه تغییر 
که هنوز در شـــورا در این زمینه بحثی  خواهد کرد درســـت نیســـت؛ چرا

صورت نگرفته است.«

پیشرفت های صنعت و فناوری در دنیا 
حاصل توجه به علوم انسانی است

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: »پیشرفت های صنعت و فناوری 
در دنیـــا حاصـــل توجـــه به علوم انســـانی اســـت و توجه کافی بـــه این حوزه 
می تواند بســـیاری از مشـــکلات جامعه را حل کند.« حســـین ســـیمایی در 
شورای سیاست گذاری پانزدهمین دوره جشنواره بین المللی فارابی اظهار 
یم که برای پاسخ به  کرد: »ما طیف وسعی از رشته های علوم انسانی را دار
مسئله های جامعه و رفع مشکلات کشور در زمینه های مختلف اقتصاد، 
سیاست و فرهنگ دارای پژوهش های علمی متقنند اما به آنها بی توجهی 
می شود و برای حل مسائل، تصمیم های خلق الساعه و بدون پشتوانه علمی 
گرفته می شـــود. نگاه کتابخانه ای به علوم انســـانی نگاه درســـتی نیســـت و 
بخش وســـیعی از علوم انســـانی، علوم کاربردی اند، علاوه بر پژوهش های 
کید کرد:  بنیادی ای که ناظر به مســـائل عینی نیز هســـتند.« وزیر علوم تا
»برای تقویت نگاه مثبت به علوم انسانی در بین تصمیم گیران و مدیران، 
می توانیم به پژوهش های کاربردی علوم انسانی که در راستای مسئولیت 
اجتماعی و برای رفع مشکلات امروز و آینده ایران تولید می شوند، امتیازات 
بیشتری دهیم تا کمیت این دسته از آثار در جشنواره فارابی بیشتر شود.«

نیمکت خبر

دومین دوره جشنواره ملی کارتون دانشگاه آزاد اسلامی دیروز با موضوع 
یم صهیونیســـتی  حمایت از مردم غزه و فلســـطین و نمایش اقدامات رژ
به کار خود پایان داد. جشنواره ای که محل حمایت بیش از 200 هنرمند 
دانشگاهی با زبان هنر از غزه، حقوق بشر و آزادی بیان سخن شد. بقعه 
شـــیخ صفی الدین اردبیلی هم میزبان آثار هنرمندان خوشـــنام  دانشگاه 
یکاتور  آزاد اســـت که در روزهای پایانی دومین دوره جشـــنواره ملی کار

در معرض عموم به نمایشگاه گذاشته شده است. 
یکاتور دانشگاه آزاد از 1402 آغاز شد. سال گذشته  ماجرای جشنواره کار
اولیـــن دوره این جشـــنواره بـــا موضوع »دنیای غرب؛ پیشـــرفته در علم و 
فناوری و تهی دست در بنیان های اخلاقی و اعتقادی« در واحد تهران 
مرکزی برگزار شده بود و با توجه به استقبال دانشجویان از آن و همچنین 
با توجه به تعداد آثار رسیده از استان اردبیل، تصمیم گرفته شد امسال 
نمایشگاه این جشنواره در استان اردبیل برگزار شود. متولی برگزاری این 
جشـــنواره نیز باشـــگاه رشد اســـتعدادهای هنری و ادبی جوان دانشگاه 
آزاد است. مجموعه ای که در دل معاونت فرهنگی دانشگاه آزاد شکل 
گرفته تا استعدادهای هنری دانشگاه را در حوزه  های مختلف کشف و با 
برگزاری کارگاه ها و جشنواره های مختلف آن ها را تبدیل به عناصر فعال 
هنرمندی کند که با استفاده از توان گسترده دانشگاه به چهره های جدید 

هنری در کشور تبدیل شوند. به عبارت بهتر باشگاه رشد استعداد های 
هنری و ادبی دانشگاه با رسالت کشف استعدادها، به شکوفایی و رشد 
دانشجویان و افراد هنرمند کمک می کند و به استعداد های این افراد به  
واسطه هنر می پردازد تا با این اقدام شاهد ارتقای سطح کیفی هنر باشد. 
جشـــنواره ملی کارتون هم از همان دســـت جشنواره هایی است که قرار 
اســـت در دل آن اســـتعدادهای هنری دانشجویان در این حوزه شناخته 
گانی کلمه کارتون با پویانمایی و انیمیشن متفاوت  شود. البته معنای واژ
یکاتـــور روی چهره متمرکز بوده امـــا کارتون به  اســـت؛ تـــا جایـــی که کار
موضـــوع می پـــردازد و بازتـــاب کارتـــون در عصـــر امروز به  عنـــوان یکی از 
، اصلی ترین دلیلی بود تا نمایشـــگاهی  درگاه  های بیان و نمود این آثار

در این حوزه برگزار شود. 

   نگاهی گذرا به دومین جشنواره کاریکاتور
بر همین اســـاس، فراخوان این مســـابقه ۱۵ اردیبهشـــت ماه در چندین سایت 
، آزادی بیان و دانشگاه سه محور  معتبر عنوان شد و بحث های غزه و حقوق بشر
اصلی آن بودند؛ مهلت ارسال آثار نیز تا ۲۵ تیرماه ۱۴۰۳ بود و دانشجویان هنرمند 
و علاقه منـــد، آثار خود را ارســـال کردنـــد و درنهایت بیش از ۲۰۰ اثر به دبیرخانه 
جشنواره رسید که از میان این آثار دو مرحله داوری مقدماتی، ۹۰ اثر انتخاب 
شدند و برای داوری نهایی که مرحله پایانی محسوب می شد این ۹۰ اثر مورد 
یست  یکاتور یابی قرار گرفتند و درنهایت ۴۵ اثر حاصل کار ۲۰ کار داوری و ارز

زبده شرکت کننده در نمایشگاهی به عموم علاقه مندان هنر ارائه شد. 
دیروز نیز اختتامیه این جشنواره با حضور عباس محمدی رئیس باشگاه رشد 
استعدادهای هنری و ادبی دانشگاه آزاد، رسول حاجی زاده دبیر تخصصی 
دومیـــن جشـــنواره ملـــی کارتون، حمید واحدی زاده مســـئول نهـــاد نمایندگی 
مقام معظم رهبری در دانشـــگاه آزاد اردبیل، مهیار ســـپهری رئیس حوزه هنری 
استان اردبیل و فرشید سلیمی رئیس دانشگاه آزاد استان اردبیل برگزار شد. 

   برگزیدگان جشنواره دوم چه کسانی بودند؟ 
ی، دانشـــجوی  از بین ۲۰۰ آثار ارســـالی با موضوع اتفاقات غزه، احمدرضا زوار
دانشـــگاه آزاد اســـلامی مشهد، حائز رتبه اول و برنده تندیس، دیپلم افتخار و 
یال شـــد. مقام دوم این دوره از مســـابقات کارتون  جایـــزه نقـــدی ۱۰۰ میلیون ر
یال به حســـن ســـلطانی،  بـــه همـــراه دیپلـــم افتخار و جایزه نقدی ۷۰ میلیون ر
یا شـــهباززاده، دانشـــجوی هنرمند  دانشـــجوی دانشـــگاه آزاد تبریز رســـید و ثر
دانشـــگاه آزاد اردبیل با کســـب رتبه ســـوم، حائز دیپلم افتخار و جایزه نقدی 
ینب  ، ز یالی شـــد. علاوه بر تجلیـــل و اعطای جوایز به ۳ آثار برتر ۵۰ میلیـــون ر
، سارا کارگر و سمیه  پیران زاده از کاشان، مهدی جهان بخش از خمینی شهر
دادمهر از اردبیل، ســـجاد علیزاده از تهران و حلیمه عالمی از مشـــهد، دیگر 
دانشجویانی بودند که با اعطای لوح تقدیر و جایزه نقدی از آثار آن ها تقدیر 
یان به  عنوان کارمند دانشـــگاه آزاد از کرج،  بـــه عمـــل آمد. همچنین رهی غفار
با ارائه اثر و شرکت در این مسابقه، حائز دیپلم افتخار و جایزه نقدی شد. 

هنرمندان دانشگاه آزاد در دومین جشنواره ملی کارتون روایت کردند

حمایت از فلسطین با زبان هنر

رئیس باشگاه رشد استعداد های هنری و ادبی جوان دانشگاه آزاد: 

کیفیت آثار نسبت به سال گذشته صددرصد رشد داشت 
عباس محمدی، رئیس باشگاه رشد استعداد های هنری و ادبی جوان 
ی جشنواره ملی کارتون گفت:  دانشگاه آزاد درخصوص هدف از برگزار
»جشنواره ها یکی از درگاه ها و رهگذرهای انتخاب استعدادهای هنری 
و ادبی اند؛ یعنی یکی از مســـیرهایی اســـت که از طریق آن ها می توانیم 
اســـتعدادها را شناســـایی کنیم. اما در گام های بعدی برنامه هایی در 
ی جشنواره ها بتوانیم از سرمایه های  دستورکار قراردادیم تا بعد از برگزار

کشف شده استفاده کنیم.« 
او اضافه کرد: »در گفت وگویی که سال گذشته با روزنامه »فرهیختگان« 
داشتم، اعلام کردم که استفاده از برگزیدگان جشنواره کارتون را در برنامه 
یـــم و ایـــن اتفاق هم رخ داد. به همین دلیل امســـال در دومین  خـــود دار
یداد مســـابقه ملی کارتون، حاجی زاده از برگزیدگان ســـال گذشـــته،  رو
دبیـــری جشـــنواره را برعهده گرفتنـــد.«  او در ادامه افزود: »با توجه به آثار 
یافت شـــده از اولین جشنواره ملی کارتون، متوجه شدیم بخش قابل  در
قبولی از آثار کیفی ما از شهر اردبیل و استان اردبیل بود که تصمیم گرفتیم 
بـــا توجـــه به ظرفیت های موجود دبیرخانه را در اردبیل مســـتقر کنیم که 
یکردی که برای امسال نسبت به سال گذشته  این اتفاق هم رخ داد. رو
داشـــتیم رشـــد صددرصدی آثار از منظر کیفی بود. به عبارت بهتر در 
جشنواره امسال آثار ارسالی نسبت به سال گذشته صد درصد رشد کیفی 
داشت.« رئیس باشگاه رشد استعداد های هنری و ادبی جوان دانشگاه 
آزاد بیان کرد: »امسال برای اولین بار نمایشگاه آثار کارتون مسابقه را در 
محفـــل خطایـــی بقعه شـــیخ صفی برگـــزار کردیم. این نمایشـــگاه تا روز 

پا و بازدید نیز برای عموم علاقه  مندان به این  سه شنبه هشتم مهرماه بر
حوزه آزاد بود.« محمدی با بیان اینکه ۴۵ اثر از آثار برگزیدگان و منتخبی 
از آثـــار داوران بـــه صورت عمومی در این نمایشـــگاه عرضه شـــد، ادامه 
یکاتور  داد: »همچنین هشتم آبان ماه دو کارگاه تخصصی کارتون و کار
یکاتور و کارگاه  ی در کار برگزار شد که موضوع یکی از کارگاه ها ایده پرداز
دیگر هم در حوزه  بصری بود.« رئیس باشگاه رشد استعداد های هنری 
و ادبی جوان دانشگاه آزاد با بیان اینکه پذیرفته شدگان هم به صورت 
ی در این نمایشگاه شرکت کردند، اضافه کرد: »از طریق سامانه  حضور
مشـــکات دانشـــگاه آزاد، از علاقه مندانی که تمایل داشـــتند به صورت 
تخصصـــی در ایـــن کارگاه ها شـــرکت کنند ثبت نام کرده و شـــرایطی را 
فراهـــم کردیـــم تا بتوانند در ایـــن دو کارگاه حضور پیدا کنند. با توجه به 
مدت محدودی که در اطلاع رسانی داشتیم استقبال خوبی از این دو 
کید بر اینکه ۲۱۰ اثر از استادان و دانشجویان  کارگاه انجام شد.« او با تأ
دانشـــگاه آزاد سراســـر کشور به دبیرخانه این نمایشگاه ارسال شده بود، 
، لرستان،  تصریح کرد: »برخی آثار از شـــهر های کاشـــان، خمینی شـــهر
، تهران، کرج و اردبیل به این جشـــنواره ارسال شده و پس  مشـــهد، تبریز
( در موزه خطایی  ، ۴۵ اثر تا ۹ آبـــان  )دیروز ینـــش آثـــار برتـــر ی و گز از داور
یافت آثار  اردبیـــل به نمایش گذاشـــته شـــد.« محمدی درباره فراینـــد در
یافت کردیم اما این تعداد  انتخاب شده، اظهار کرد: »بیشتر از ۲۱۰ اثر در
ی بود که محتوای آن ها فقط مربوط به حوزه کارتون می شد. اما پس  آثار
ی  از رایزنی ها این تعداد اثر در حیطه کارتون تشخیص داده شدند. داور

ی مقدماتی ۹۰ اثر انتخاب  در سه مرحله انجام شد و در دو مرحله داور
ی نهایی که مرحله پایانی محسوب می شد این ۹۰ اثر مورد  و برای داور
 ، یابی قرار گرفتند.« او در ادامه گفت: »استادان بابایی پور ی و ارز داور
ی ایـــن دوره را  سیدمســـعود شـــجاعی طباطبایی و آرمـــان داوودی داور
برعهده گرفتند. از این میان ۱۴ منتخب داشـــتیم که روز گذشـــته نهم 
آبان ماه در مراسم آیین پایانی از نفرات برگزیده و تقدیری تجلیل به عمل 
آمد.« رئیس باشگاه رشد استعداد های هنری و ادبی جوان دانشگاه آزاد 
در بخش دیگری از سخنان خود درباره دیگر برنامه های باشگاه اشاره 
، کارگاه های  کرد و افزود: » ۲۰ تا ۲۱ آبان ماه در ســـمنان مراســـم شب شعر
، داستان و تجلیل از برگزیدگان شعر و داستان که شعر  تخصصی شعر
در دو بخش ســـنتی، نو و نیمایی و داســـتان را خواهیم داشـــت.« او در 
ادامه تشریح برنامه های باشگاه رشد استعداد های هنری و ادبی جوان 
تا پایان ســـال توضیح داد: »هفته اول آذرماه جشـــنواره نمایش را در دو 
بخش صحنه و نمایشـــنامه برگزار کرده و در مراســـم آیین پایانی مراسم، 
تجلیل را خواهیم داشت. همچنین به مدت ۳ روز از ۱۵ گروهی که در 
بازبینـــی انتخاب شـــده و به مرحلـــه نهایی می روند در واحد نجف آباد 
ی جشنواره هنرهای  اجرا خواهند داشـــت.« محمدی با اشـــاره به برگزار
تجسمی برگزار در هفته آخر آذرماه خاطر نشان کرد: »پنج نمایشگاه آثار 
تجســـمی نیز در شـــهر یزد برگزار می شود که شامل بخش های مختلف 
عکس، خطاطی، نقاشـــی و نگارگری اســـت و نمایشگاه هر یک از این 

رشته ها به صورت مستقل برگزار می شود.« 

 دبیر جشنواره ملی 
کارتون دانشگاه آزاد: 

 هنرمندان باید 
نسبت به اتفاقات روز 

کنش نشان دهند  وا
روح الله نورموســـوی، دبیر جشـــنواره ملی کارتون دانشـــگاه 
ن باشـــگاه رشـــد اســـتعدادهای هنـــری ادبی  آزاد و معـــاو
ی جشنواره کارتون گفت:  جوان نیز درباره هدف از برگزار
»مبنایی که در حوزه بحث جشنواره و فستیوال های هنری 
یکردی  دانشـــگاه آزاد مـــورد توجـــه قـــرار می گیرد همـــان رو
یان توانمند  اســـت که باشـــگاه دارد؛ باید بتوانیم دانشجو
در عرصه هـــای مختلـــف هنـــری را پیدا کنیم تـــا با کمک 
این نسل آثار هنری بهتری تولید کرده و فرآیندهای بهتری 

بـــرای آن ها ایجاد کند.« 
یادی ازجمله جشـــنواره کارتون،  یدادهـــای ز او افـــزود: »رو
نمایش، هنری تجسمی و شعر و داستان را برگزار می کنیم؛ 
یکـــرد تمـــام ایـــن جشـــنواره ها، شـــناخت و پیـــدا کردن  رو
یان در عرصه هـــای مختلف هنری اســـت  بهتـــر دانشـــجو
تـــا بتوانیـــم با این نســـل فعالیت های خـــود را در تولید آثار 
یع آثار  هنـــری گســـترش داده و پـــس از آن نیـــز پخـــش و توز

هنری را داشـــته باشیم.« 
 نورموسوی درباره زمان تشکیل و تعداد آثار این جشنواره 
توضیح داد: »پس از آنکه دوره اول این جشنواره در واحد 
تهـــران مرکـــزی برگزار شـــد، دبیرخانه دور دوم جشـــنواره به 
مجموعـــه واحـــد اردبیل به دلیل فعالیت های این واحد و 
گذار شد  یده هایی که از دوره قبلی در اردبیل بودند، وا برگز
و بلافاصلـــه پس از پایان دوره اول فعالیت دبیرخانه دوره 
دوم شروع شد.« او در ادامه بیان کرد: »فراخوان جشنواره 
از فروردین مـــاه شـــروع و تـــا نیمه  مرداد ماه ادامه داشـــت. 
۲۱۰ اثـــر به جشـــنواره ارســـال شـــد که ۹۰ اثر بـــه دور نهایی 
یده جشـــنواره  راه پیـــدا کردنـــد. روز اختتامیه نیز از ۱۱ برگز
شـــامل نفرات اول تا ســـوم به همراه هشت نفر تقدیر شد.« 
دبیـــر جشـــنواره ملـــی کارتـــون دانشـــگاه آزاد درخصـــوص 
ی در ســـه  ی هـــای ایـــن جشـــنواره توضیح داد: »داور داور
مرحله انجام شد که ابتدا مربوط به دسته بندی و تفکیک 
آثار بود و بررسی اولیه آثار برای دوره نهایی شکل گرفت. 
درواقـــع ۱۵ اثـــر نهایی شـــدند کـــه ۱۱ نفر آنهـــا در اختتامیه 
ن باشگاه رشد استعدادهای هنری  حضور داشتند.« معاو
ادبـــی جوان دانشـــگاه آزاد درباره تفاوت این جشـــنواره با 
دوره گذشـــته گفـــت: »بـــا توجـــه بـــه موضوعی کـــه در این 
جشـــنواره انتخـــاب شـــده، دوره اول موضـــوع آزادی بیـــان 
بـــود، امـــا بـــا توجه بـــه این نگاه جشـــنواره کـــه هنرمند باید 
کنـــش نشـــان دهـــد و به  در ایـــن فضـــا بـــه اتفاقـــات روز وا
پیرامونـــش درســـت نـــگاه کنـــد؛ پیش از ایـــن موضوع غزه 

انتخاب شده بود.« 
نورموســـوی در ادامـــه افزود: »اتفاقات و شـــرایط این چند 
روزه و چند ماه نشان داد که ما تولید آثار خوبی در حوزه 
بـــاره غزه داشـــتیم و بـــا این دیدگاه کـــه بهترین  کارتـــون در
یم  فرصت اســـت تـــا نگاه دقیقی به جهـــان معاصر بینداز

به همین دلیل این موضوع انتخاب شـــد.« 

سارا طاهری
خبرنگار گروه دانشگاه 

سارا طاهری
خبرنگار گروه دانشگاه 


